barba, Bart: I. sordidati, maxima barba et capillo, Romae biennio prope fuerunt; Ver II 62. — II. regiae virgines ut tonsiculae tondebant barbam et capillum patris; Tusc V 58.

barbare, ungebildet, roh: si grammaticum se professus quispiam barbare loquatur; Tusc II 12.

barbaria, barbaries, Barbarenland, Barbenvolk, Höheit, Wildheit: I. si haec turba et barbaria forensis dat locum vel vitiosissimi oratoribus; de or I 118. ista vero quae et quanta barbaria est! Phil II 108. nec eos aliqua barbariae domestica infusaverat; Brn 258. — II. 1. a quo (philosopho) non solum Graecia et Italia, sed etiam omnis barbaria commota est; fin II 49. — 2. isti immani atque intolerandae barbariae resistemus; Font 44. — III. quae (pantherea) in barbaria venenata carne caperentur; nat II 126.

barbarus, ausländisch, fremd, ungewöhnlich, roh, wild, ungebildet: A. neque tam barbari lingua et natione illi quam tu natura et moribus; Ver IV 112. non esse barbaris auxiliis fallacissimae gentis rem publicam defendendam; A XI 7, 3. absurdum erat in barbaris casibus Graecam litteram adhibere; orat 160. equa civitas est tam immanis ac barbara? Ver IV 24. ne hominibus levitate Graecis, crudelitate barbaris citem vestrum dederetis; Flac 24. reges barbaros incitare; A VIII 11, 2. servos agrestes et barbaros ex Appennino deduxerat; Milo 26. — B, I. si barbarorum est in diem vivere; de or II 169. — 2. nobis sinistra videntur, Graeci et barbaris dextra meliora; div II 82. — II. cur barbarorum deos repudiemus? nat III 47. ut via illa nostra excus sionibus barbarorum sit infesta; prov 4. neglecta barbarorum inscrita; ep IX 3. 2. — III. beluas a barbaris propter beneficium consecratas; nat I 101.

barbatulus, bärfig, mit wenig Bart: cursabunt barbatuli iuvenes; A I 14, 5. aliquem barbatulos mullos exceptantem de piscina; par 38.

barbatus, bärfig: A. quos aut imberbes aut bene barbatos videtis; Catil II 22. Iovem semper barbatum, Apollinem semper imberbem esse; nat I 83. si nulli barbat in piscinis sint; A II 1, 7. — B. hic mos iam apud illos antiquos et barbatos fuit; fr A VIII 4. f. **barbula.**

barbula, Bärchen: aliquis ex barbatis illis, non hac barbula, sed illa horrida; Cael 33.

bardus, stumpffünnig, dumum: stupidum esse Socraten et bardum; fat 10.

baro, Tölpel, einfältiger Mensch: I. ille baro te putabat quaesitum . . .; ep IX 26, 3. — II. apud Patronem et reliquos barones te in maxima gratia posui; A V 11, 6.

basilea, Halle, Gerichtshalle: basilicam habeo, non villam, frequenter Formianorum; A II 14, 2. qui forum et basilicas ornamentis amicorum ornarent; Ver IV 6. Paulus in medio foro basilicam iam paene refecit || texuit, al. || isdem antiquis columnis; A IV 17, 7 (16, 14).

basis, Fußgestell, Grundmauer, Grundlinie:

1. basis trianguli, quem efficiunt grues, ventis adiuvatur; nat II 125. ita omnia convestitivit hedera, qua basim villaæ, ut . . . Q fr III 1, 5. ut (quaestores urbis) eam basim statuamque faciendam et in rostris statuendam locent; Phil IX 16. — 2. ut esset, quod in basi tropaeorum inscribi incedique posset; Piso 92.

batuo, Stögen: „batuit || battuit ||“, inquit, impudenter, „deposit“ multo impudentius; ep IX 22, 4.

beate, glücklich, glückselig: quae nihil valerent ad beate misere vivendum; fin III 50. virtus ad beate vivendum se ipsa contenta est; fin V 79. nihil est aliud bene et beate vivere nisi honeste et recte vivere; par 15.

beatitas, beatitudo. Glückseligkeit: ista, sive beatitas sive beatitudo dicenda est (utrumque omnino durum, sed usu mollienda nobis verba sunt), cur in solem illum caderet non potest? nat I 95.

beatus. glücklich, glückselig, selig, gesegnet, begüttert, reich: A. cum (Crotoniatae) florarent omnibus copiis et in Italia cum primis beati numerarentur, inv II 1. omnibus, qui patriam conservarint, certum esse in caelo definitum locum, ubi beati aeo sempiterno fruantur; rep VI 13. non solum sapiens, qui hinc absit, sed etiam beatus; ep VII 28, 1. velim, ut (Dionysius) tibi amicus sit. hoc cum tibi opto, opto ut beatus sis; erit enim tam diu; A X 16, 1. huius (M. Valerii Corvini) extrema aetas hoc beatior quam media, quod . . . Cato 60. Dionysius tyrannus fuit opulentissimae et beatissimae civitatis; nat III 81. ex quo esse beati (dei) atque aeterni intellegantur; nat I 106. clarae mortes pro patria appetitae rhetoribus beatae videri solent; Tusc I 116. nunquam vidi solem aut mundum beatum; nat I 96. esse quandam beatam naturam et aeternam, nat III 3. sapientes omnes esse semper beatos; fin V 77. sol: f. mundus. o terram illam beatam, quae hunc virum exceperit! Milo 105. in virtute non beatam modo vitam, sed etiam beatissimam ponere; Tusc V 51. — B, a, I. his (perturbationibus) vacuus animus perfecte atque absolute beatos efficit; Tusc IV 38. — II. ut (gladius) impenderet illius beati cervicibus; Tusc V 62. si nobis in beatorum insulis immortale aevum, ut fabulae ferunt, degere licet; fr F V 50. — b. ex bonis, quae sola honesta sunt, efficiendum est beatum; Tusc V 45.

bellator. Krieger: I. (T Postumius) de republica non minus vehemens orator quam bellator fuit; Brn 269. — II. 1. an accusatori maiores nostri maiora praemia quam bellatori esse voluerunt? Balb 54. — 2. equae pacifica persona desideretur, an in bellatore sint omnia; A VIII 12, 4.